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FOND: Europski fond za regionalni razvoj NADLEZNO TIJELO: Ministarstvo znanosti i obrazovanja
PRIORITETNA OS: Ja¢anje gospodarstva primjenom istraZivanja i inovacija ROK ZA PODNOSENJE PP: 2. srpnja 2018.

SPECIFICNI CILJ: Poveéana sposobnost sektora za istraZivanje, razvoj i inovacije (IRI) za

provodenje istraZivanja vrhunske kvalitete i zadovoljavanje potreba gospodarstva ROK ZA ODGOVOR NA PITANJE (UzP): 7 radnih dana od

dana zaprimanja pojedinog pitanja
NAZIV POZIVA: Jacanje kapaciteta za istraZivanje, razvoj i inovacije
REFERENTNI BROJ POZIVA: KK.01.1.1.07
TIP NATJECAJA: Otvoreni
MODALITET: Privremeni

U skladu sa Zajednic¢kim nacionalnim pravilima (ZNP), nadleZno tijelo duzno je odgovarati na pitanja potencijalnih prijavitelja do roka navedenog u tablici, osim kada rokovi definirani Uputama
za prijavitelje (UzP) uvjetuju davanje odgovora u kra¢éem vremenskom razdoblju (npr. UzP navodi rok za objavu odgovora 7 kalendarskih dana (KD) od postavljenog pitanja iako ZNP predvida
duzi rok u kojem se odgovara na postavljena pitanja), tada prioritet ima rok iz UzP-a.

Objavljeni odgovori dopunjuju i detaljnije pojasnjavaju dokumentaciju Poziva na dostavu projektnih prijedloga (PDP). Odgovor na pojedino pitanje mora biti eksplicitan, ali u svojoj cjelini ili
djelomic¢no smije sadrzavati jasne i nedvosmislene reference na odgovor uz neko drugo pitanje.

U interesu jednakog postupanja, nadlezno tijelo ne moze dati prethodno misljenje u svezi s prihvatljivo$cu prijavitelja/partnera, projekta ili odredenih aktivnosti i troSkova te ne moze zamijeniti
niti prejudicirati ishod pojedinih faza postupka dodjele kako su opisane u UzP-u. Slijedom navedenog, nadlezno tijelo nije u moguénosti odgovarati na pitanja koja zahtijevaju ocjenu prihvatljivosti
konkretnog projekta, konkretnog prijavitelja/partnera, konkretnih aktivnosti, konkretnih tro$kova i sli¢no. U slucaju takvih pitanja, odgovor nadleznog tijela ¢e upuéivati na relevantni dio
dokumentacije PDP-a.

VERZIJA:

OBJAVA SVIH PITANJA/ODGOVORA 1Z VERZIJE3.1:

DATUM ZAPRIMANJA PITANJA: 10.5.2018. DATUM ODGOVORA NA PITANJE: 18.5.2018.

Je 1i moguce/dozvoljeno da jedna osoba bude ¢lan projektnog tima u | Jedna osoba moze biti ¢lan projektnog tima u vise projektnih prijedloga.
33. | viSe projektnih prijedloga. Konkretno, moze li profesor koji je ve¢ dio | U toj je situaciji potrebno voditi rac¢una o ukupnom udjelu radnog vremena
jednog tima biti dio i drugog tima? kojim je konkretna osoba zaduzena na projektima.

Vezano uz iskustvo voditelja projekta u provedbi projekata ('najmanje | Ovim odgovorom pobliZe objas$njavamo odgovor na pitanje broj 6. Iz 2.
tri godine iskustva u vodenju projekata"), racuna li se u to vodenje bilo | Seta pitanja i odgovora.

34. | kojih znanstveno-istrazivackih ili tehnologijskih projekata (npr. S obzirom na tipove projekata koji su prihvatljivi kada se dokazuje
znanstveno-istrazivacki ili tehnologijski istrazivacko-razvojni projekti | iskustvo voditelja projekta, u obzir se uzimaju istrazivacki kompetitivni
koje je financiralo MZOS, istrazivacki projekti financirani od strane | projekti odnosno istrazivacki projekti koji su se natjecali za sredstva u
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HRZZ, istrazivacki projekti financirani sredstvima EU u
pretpristupnom periodu /npr. SEE-ERA.Net Plus/, projekti koje
financira HAMAG-BICRO i sl.), ili samo vodenje projekata FP7 i
Obzor 20207?

Ako se racunaju i drugi projekti, osim FP7 i OBZOR 2020, molio bih
pojasnjenje gdje se u prijavnim obrascima ti projekti navode te koje je
dokaze potrebno priloziti.

Za projekte FP7 i Obzor 2020, priznaje li se za postizanje navedenog
kriterija samostalno vodenje nekog elementa projekta?

Naime, u Uputama za prijavitelje ("Upute™) na str. 16, u pogl. 2.5
Zahtjevi koji se odnose na sposobnost Prijavitelja i Partnera...
navedeno je:

"Projektni tim cine voditelj projekta i osoba za administraciju te
moraju imati odgovarajuce iskustvo u provedbi projekata (voditelj
projekta najmanje tri godine iskustva u vodenju projekata, osoba za
administraciju najmanje tri godine radnog iskustva)."

Dalje se u Uputama ne navode dodatni uvjeti, niti se izrijekom navodi
koje su kategorije projekata prihvatljive za zadovoljavanje navedenog
uvjeta.

U Obrascu 2. - Dodatnom informacijskom obrascu ("DOI") navedeno
je: "Minimalni uvjeti radnog iskustva koje trebaju imati voditelj
projekta i osoba za administraciju zadani su Uputama.”

Iz citiranog proizlazi da ne postoje specificni zahtjevi o kojim je
projektima rije¢. Zbunjenost nastaje zbog Cinjenice da u Obrascu 6. -
Zivotopis postoji samo rubrika u kojoj se navode projekti FP7 i
OBZOR 2020, te ¢injenica da se u DOI, pod 2. Provedbeni kapaciteti,
izrijekom takoder spominju samo projekti FP7 i OBZOR 2020.

odredenoj konkurenciji. Spomenuti istrazivacki projekti mogu biti
financirani iz nacionalnih i medunarodnih sredstava i programa.

Kako bi se dokazalo iskustvo voditelja projekta, u Zivotopisu (Obrazac
Zivotopisa, rubrika ,,7. Radno iskustvo na poslovima kojima ¢e biti
zaduzen na projektu”) potrebno je navesti podatke o istrazivackim
kompetitivnim projektima kojima je bio voditelj (naziv projekta i program
u okviru kojeg je projekt financiran).

Informacije vezane za FP7 i OBZOR 2020 koje se navode i u DIO i u
zivotopisima sluze za ocjenjivanje specifi¢nog kriterija odabira Izvrsnost
istrazivackog tima.

Ukoliko je projekt kojim se dokazuje radno iskustvo ujedno i projekt iz
programa OBZOR 2020 ili FP7 (prema uvjetima o postignutim bodovima
navedenim u DIO tocka 2.) isti je potrebno navesti u tockama zivotopisa
7.109.

35.

Kod dodatnog bodovanja u kategoriji Provedbeni kapaciteti, uzimaju
li se u obzir, kao projekti iz FP7 i OBZOR 2020, projekti iz COST
programa?

Unutar kriterija odabira 3. Provedbeni kapaciteti, projektno iskustvo se
veze za dva pod-Kriterija.

Ukoliko je rije¢ o pod-kriteriju 3.4. odgovor je NE, uzimaju se u obzir
samo FP7 i Obzor 2020.

Ukoliko je rijec¢ o pod-kriteriju 3.2. — vidi odgovor na pitanje 34.

36.

Pitanje se odnosi na Kriterij odabira i pitanja za kvalitativnu procjenu
, a konkretno na to¢ku 7. Doprinos projektnog prijedloga rjesavanju
specifi¢nih razvojnih problema na odredenom teritoriju i glasi kako se
definira koliko projekt dobiva bodova ako se u projektu prijavitelj i
partneri nalaze u razli¢itim jedinica lokalne samouprave (JLS), a
jedinice su prema indeksu razvijenosti nalaze u razli¢itim skupinama?

Kao $to je navedeno u Dodatnom informacijskom obrascu, prijavitelj je
duzan navesti sve jedinice lokalne samouprave u kojima ¢e se provoditi
projekt te navesti kojoj ¢e JLS pripasti najveci dio bespovratnih sredstava
planiran projektnim prijedlogom, odnosno u kojoj ¢e JLS biti smjeStena
novonabavljena oprema, ugovorene usluge itd. koje nose najveéi dio
prora¢una troS§kova financiranih bespovratnim sredstvima. JLS kojoj ¢e
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Npr. prijavitelj je iz Zagreba, $to je VIII. skupina i nosi 4 boda, jedan
partner je iz Sinja, $to je V. skupina i nosi 10 bodova, drugi partner je
iz Babine Grede, $to je I. skupina i nosi 20 bodova i tre¢i partner je iz
Zagreba, $to je VIII. skupina i nosi 4 boda.

pripasti najveéi dio bespovratnih sredstava uzima se kao lokacija
provedbe projekta te se, sukladno odredbi ¢lanka III. Odluke o
razvrstavanju jedinica lokalne i podrucne (regionalne) samouprave prema
stupnju razvijenosti (Narodne novine, 132/2017) koji JLS razvrstava
prema indeksu razvijenosti te ¢lanak 3. Zakona o brdsko-planinskim
podru¢jima (Narodne novine, 12/02, 32/02, 117/03, 42/05, 90/05, 80/08,
148/13, 147/14), projektnom prijedlogu dodjeljuje broj bodova odreden u
Prilogu 3. Postupak dodjele, kriterij 7.
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